

Preise



Stand Januar 2022

alle Preise zzgl. der gesetzlichen MwSt.

Ansagen

Erstbestellung

1 Ansage:	179,00 EUR	
2 Ansagen:	299,00 EUR	(149,50 EUR pro Ansage)
3 Ansagen:	387,00 EUR	(129,00 EUR pro Ansage)
4 Ansagen:	479,00 EUR	(119,75 EUR pro Ansage)
5 Ansagen:	569,00 EUR	(113,80 EUR pro Ansage)

jede weitere Ansage zzgl. 90,00 EUR

- ✓ Bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen pro Ansage
- ✓ Anzahl Sprachen: 1
- ✓ Anzahl Sprecher: 1
- ✓ Inklusive Hintergrundmusik
- ✓ Freie Sprecherwahl
- ✓ Freie Musikwahl
- ✓ Zeitl. unbefristete Nutzungsrechte für Telefonanlagen für insgesamt fünf Standorte
- ✓ Datenauslieferung via download
- ✓ Lieferung: 1-2 Werktage

Updates

1 Ansage:	139,00 EUR	
2 Ansagen:	249,00 EUR	(124,50 EUR pro Ansage)
3 Ansagen:	339,00 EUR	(113,00 EUR pro Ansage)
4 Ansagen:	429,00 EUR	(107,25 EUR pro Ansage)
5 Ansagen:	519,00 EUR	(103,80 EUR pro Ansage)

jede weitere Ansage zzgl. 90,00 EUR

- ✓ Bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen pro Ansage
- ✓ Anzahl Sprachen: 1
- ✓ Gleicher Sprecher / gleiche Sprecherin wie bei der Erstbestellung
- ✓ Zeitl. unbefristete Nutzungsrechte für Telefonanlagen für insgesamt fünf Standorte
- ✓ Datenauslieferung via download
- ✓ Lieferung: 1-2 Werktage

Ansagen

Erstbestellung 2-sprachig, 1 Sprecher (z.B. Deutsch / Englisch)

1 Ansage:	269,00 EUR	
2 Ansagen:	479,00 EUR	(239,50 EUR pro Ansage)
3 Ansagen:	657,00 EUR	(219,00 EUR pro Ansage)
4 Ansagen:	839,00 EUR	(209,75 EUR pro Ansage)
5 Ansagen:	1.019,00 EUR	(203,80 EUR pro Ansage)

- ✓ Bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen pro Ansage
- ✓ Anzahl Sprachen: 2
- ✓ Anzahl Sprecher: 1
- ✓ Inklusive Hintergrundmusik
- ✓ Freie Sprecherwahl
- ✓ Freie Musikwahl
- ✓ Zeitl. unbefristete Nutzungsrechte für Telefonanlagen für insgesamt fünf Standorte
- ✓ Datenauslieferung via download
- ✓ Lieferung: 1-2 Werktage

Updates 2-sprachig, 1 Sprecher

1 Ansage:	219,00 EUR	
2 Ansagen:	409,00 EUR	(204,50 EUR pro Ansage)
3 Ansagen:	579,00 EUR	(193,00 EUR pro Ansage)
4 Ansagen:	749,00 EUR	(187,25 EUR pro Ansage)
5 Ansagen:	919,00 EUR	(183,80 EUR pro Ansage)

- ✓ Bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen pro Ansage
- ✓ Anzahl Sprachen: 2
- ✓ Gleicher Sprecher / gleiche Sprecherin wie bei der Erstbestellung
- ✓ Zeitl. unbefristete Nutzungsrechte für Telefonanlagen für insgesamt fünf Standorte
- ✓ Datenauslieferung via download
- ✓ Lieferung: 1-2 Werktage

**Kontaktieren Sie uns, wenn Sie Ihre Ansagen in mehr als zwei Sprachen benötigen.
Wir unterbreiten Ihnen gerne ein individuelles Angebot.**

Specials

Personalisierte Mailboxen (inklusive Fernaufspielung)

1 Teilnehmer:	179,00 EUR
Jeder weitere Teilnehmer:	59,00 EUR
Mehrfache Namensnennung in einer Ansage:	79,00 EUR
Fernaufspielung für bestehende Ansagen:	29,00 EUR (pro Ansage)

- ✓ Bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen pro Ansage
- ✓ Anzahl Sprache: 1
- ✓ Anzahl Sprecher: 1
- ✓ Inklusive Hintergrundmusik
- ✓ Freie Sprecherwahl
- ✓ Freie Musikwahl
- ✓ Zeitl. unbefristete Nutzungsrechte
- ✓ Datenauslieferung via download
- ✓ Lieferung: 1-2 Werktage

Wartemusik (GEMA-frei)

1 Musiktitel:	69,00 EUR
2 Musiktitel:	129,00 EUR
3 Musiktitel:	179,00 EUR
4 Musiktitel:	209,00 EUR

Zeitl. unbefristete Nutzungsrechte für Telefonanlagen für insgesamt fünf Standorte

Lizenzierung für zusätzliche Standorte: 19,00 EUR pro Ansage pro Standort

Sonstiges

Übersetzungen:	49,00 EUR pro Ansage (bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen)
Textkonzeption:	59,00 EUR pro Ansage (bis 500 Zeichen inkl. Leerzeichen)
Musikrecherche:	ab 99,00 EUR
Routingkonzepte:	ab 199,00 EUR

Musik-Update (für bestehende Ansagen):	29,00 EUR pro Ansage
Angepasster Standort / Firmenname (für bestehende Ansagen):	49,00 EUR pro Ansage